本セミナーをぜひともご取材いただき、ご報道・ご掲載くださいますようこころよりお願い申し上げます。

報道関係各位 2022年9月9日

野村乳業株式会社（本社：広島県安芸郡府中町、代表取締役：野村和弘）は、2022年9月17日（土）に「敬老の日」特別企画

健康長寿セミナーを開催いたします。健康寿命を延ばすためには、腸（おなか）の健康を維持することが重要です。敬老の日を

前におなかの健康と健康長寿の関係をお話いたします。本セミナーは、府中町に御後援いただいております。

広島県民女性の健康寿命は数年前の調査では全国ワースト１、
最近の調査でも全国43位と下位に低迷しています（厚生労働
省・国民生活基礎調査より）。健康寿命が短いということは、自立
した生活ができず、介護に頼る期間が長いということです。
野村乳業は「おなかを育てる」ことで、健康寿命を延ばし、誰も
がいきいきと生活を楽しめる「人生100年時代」の実現を目指し
ています。健康寿命を延ばすためには、腸（おなか）の健康を維
持することが重要です。そこで、敬老の日を前におなかの健康
と健康長寿の関係を知っていただくセミナーを開催いたします。

 野村乳業株式会社
〒735-0008  広島県安芸郡府中町鶴江2-12-27

https://www.nomura-milk.co.jp/

【お問い合わせ先】  担当： 野村侑司 ｜ Mail： y-nomura@nomura-milk.co.jp   TEL： 082-281-3341　FAX： 082-284-2264　携帯： 070-7564-9910

野村乳業株式会社
1897年（明治30年）創業、「おなかを育てる」をコンセプトにしている乳業メーカー。かつては一般的な乳業メーカー同様、牛乳・

ヨーグルト・プリンなどの乳製品を中心に幅広く商品を製造。しかし、90年代から牛乳・ヨーグルトがコモディティ化し、

価格競争が激化。価格ではなく価値でお客様に満足いただける商品を目指し、15年前より経営資源を発酵技術と腸内環境研究に集中。現在は世界的にも

めずらしい植物乳酸菌の高濃度発酵技術を応用した事業に特化。乳業でありながら、牛乳を製造していない。海外では乳業メーカー向けに発酵の技術指導

と発酵原料を提供。また、植物乳酸菌のヒト臨床試験や腸内フローラ分析を積極的に行っている。

（お急ぎの際はこちらへ）

募集
定員

開催
日時

開催
会場

事前予約不要。当日会場に直接お越しください。
先着順となります。あらかじめご了承ください。

※健康寿命は令和元年、平均寿命は平成27年のデータであるため、参考比較
　出典:【健康寿命】厚生労働科学研究費補助金研究報告書、【平均寿命】都道府県別生命表

150名

【企画趣旨】

2022年

9月17日（土）14～15時

（府中町本町二丁目15番1号）
府中公民館・大ホール

（開場は13時半～）

健康長寿セミナー概要 参加無料

人生 年時代 楽 生100 を しく きるために！

介護 頼に らない、

～健康長寿の鍵は「腸」にあり～

・
広島の健康寿命を伸ばそう！

「敬老の日」 健康腸寿セミナー開催

広島県民女性の平均寿命と健康寿命の差

90

85

80

75

70

65

（年齢）

60
平均寿命 健康寿命

（全国 43位）
74.59歳

（全国 10位）
87.33歳

健康長寿の鍵は「腸」にあり健康長寿の鍵は「腸」にあり

12.74年
要介護期間